汽车抵押借款协议(模版)

抵押人：
，以下简称甲方
抵押权人：
，以下简称乙方

　　甲方因公司经营需要，以自有车辆做为抵押向乙方借款，经与乙方协商一致，特订立本抵押合同。
第一条　抵押物的名称、数量。
　　名称：尼桑牌轿车一辆，车号为     发动机号为：      。上述抵押的车辆为甲方所有。
　　第二条　抵押期限
　　抵押期限为＿＿＿＿月，自＿＿＿＿年＿＿月＿＿日起，至＿＿＿＿年＿＿月＿＿日止。
　　第三条　抵押情况声明、暂管和保险
　　1、清点：本合同生效后一天内，甲、乙双方共同清点检查抵押物的数量、质量，并列出抵押情况声明，经核实无误后双方在抵押情况声明上签名，加盖手印，以示认可。
　　2、暂管：抵押物由甲方负责暂管，一切仓储及其保险管理费用均由甲方承担。
    第四条　双方的义务及违约责任
    1、甲方应保证是该抵押的合法所有权人，今后如因该抵押物的所有权归属问题发生纠纷，并因此而引起乙方的损失时，甲方应负责赔偿。
　　2、在本合同签订之后，甲方应将与抵押物有关的一切原始单证、票据交给乙方。
　　3、乙方应妥善保管抵押物，不得遗失、毁损。
　　第五条   抵押物的处分、处分方式和还款项的使用顺序
　1、本合同期满，甲方尚不能还清欠款本息者，乙方有权向长春市净月开发区人民法院申请处分抵押物，亦有权将抵押物转让、出售、再抵押或以其它方式处分
　　2、处分抵押物所得的款项，接下列顺序使用。
　　第一：支付处分抵押物的费用。
　　第二：偿还欠乙方贷款。
　　第三：支付其它相关费用。
　　如扣除以上款项，尚有余额，应全部交还甲方。如处分抵押物所得的款项仍不足以抵还欠款本息者。乙方仍可根据原借款合同向债务人追索欠款。
　　第六条　其它

1、当甲方抵押期限到期，仍因实际困难无法如期偿清贷款本息、要求延长抵押期限者，经甲方提出书面申请，乙方审查同意并签订补充协议和作为本合同书的附件，可以延长抵押期限。
     2、本合同未尽事宜，甲、乙双方可另行协商，签订补充协议。补充协议与本合同具有同等效力,如任何一方当事人不履行合同，对方当事人可根据《民事诉讼法》第一百八十六条之规定，直接向长春市净月开发区人民法院申请强制执行。
     3。 本合同正本一式两份，甲乙双方各执一份。
4．本合同附表为本合同的有效组成部分，与本协议具有同等效力。

附：《抵押情况声明》

《抵押物产权证复印件》

抵押人：＿＿＿＿＿＿（章）　　　抵押权人：＿＿＿＿＿＿（章）

地址：＿＿＿＿＿＿＿　　　　　　地址：＿＿＿＿＿＿＿＿

　＿＿＿＿年＿＿月＿＿日订立